
СОВЕТ 

ЕВГАЩИНСКОГОСЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

БОЛЬШЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 
11.08.2023                                                                                                            № 153 
                                                                                                               

О внесении изменений в решение Совета Евгащинскогосельского поселения от 

22.12.2007 №134 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в 

Евгащинском сельском поселении Большереченского муниципального района 

Омской области» 

  

 

С целью приведения в соответствии нормативных правовых актов Совета 

Евгащинскогосельского поселения, руководствуясь ст.9, ст. 153, ст. 264.2 

Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом   от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Совет Евгащинскогосельского 

поселения р е ш и л: 

1. Внести в Положение «О бюджетном процессе в Евгащинском сельском 

поселении Большереченского муниципального района Омской области», 

утвержденного Решением Совета от 22.12.2007 № 134 следующие изменения: 

1.1 Статью 4 изложить в новой редакции: 

«Статья 4. Полномочия Совета Евгащинскогосельского поселения в 

сфере бюджетного процесса 

Совет Евгащинскогосельского поселения рассматривает и утверждает 

местный бюджет; 

осуществляет контроль в ходе рассмотрения отдельных вопросов 

исполнения местного бюджета на своих заседаниях, заседаниях комитетов, 

комиссий, рабочих групп, в ходе проводимых слушаний и в связи с 

депутатскими запросами;  

рассматривает и утверждает отчет об исполнении местного бюджета за 

отчетный финансовый год (далее - годовой отчет об исполнении местного 

бюджета); 

организует и проводит публичные слушания по проекту местного 

бюджета, а также по годовому отчету об исполнении местного бюджета; 

принимает решение о создании дорожного фонда Евгащинскогосельского 

поселения; 

устанавливает порядок формирования и использования бюджетных 

ассигнований дорожного фонда Евгащинскогосельского поселения; 

осуществляет иные полномочия в сфере бюджетного процесса в 

соответствии с законодательством. 

формирует и определяет правовой статус органа внешнего 



2 

 

муниципального финансового контроля; 

в целях осуществления внешнего муниципального финансового контроля 

представительный орган муниципального образования в праве образовать 

контрольно-счетный орган муниципального образования; 

Осуществляют другие полномочия в соответствии с Бюджетным 

Кодексом, Федеральным Законом от 7 мая 2013 года № 77-ФЗ «О 

парламентском контроле», Федеральным законом от 6 октября 1999 года № 

184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных  

(представительных ) и исполнительных органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации» , Федеральным законом от 6 октября 2003 

года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Федеральным законом от 5 апреля 2013 года № 41-ФЗ 

«О Счетной палате Российской Федерации», Федеральным законом от 7 

февраля 2011 года № 6-ФЗ « Об общих принципах организации и деятельности 

контрольно- счетных органов субъектов Российской Федерации и 

муниципальных образований», иными нормативными правовыми актами 

Российской Федерации, а также Уставом Евгащинскогосельского поселения .  

Совету Евгащинскогосельского поселения в пределах его компетенции по 

бюджетным вопросам, установленной Конституцией Российской Федерации, 

Бюджетным Кодексом, иными нормативными правовыми актами Российской 

Федерации, для обеспечения его полномочий должна быть предоставлена 

администрацией вся необходимая информация». 

1.2 В статье 6 слова «Администрация Евгащинскогосельского поселения 

Большереченского муниципального района Омской области» заменить словами 

«Органы местного самоуправления». 

1.3 П.13 ст.6 изложить в новой редакции: 

«Утверждает отчеты об исполнении местного бюджета за первый 

квартал, полугодие и девять месяцев текущего финансового года и направляет в 

Совет Евгащинскогосельского поселения и созданный им орган внешнего 

муниципального финансового контроля».  

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Официальный бюллетень 

органов местного самоуправления Евгащинскогосельского поселения» и 

разместить в сети «Интернет» на официальном сайте администрации 

Евгащинскогосельского поселения. 

 

Глава сельского поселения                                С.Б.Коротков 


	1. Внести в Положение «О бюджетном процессе в Евгащинском сельском поселении Большереченского муниципального района Омской области», утвержденного Решением Совета от 22.12.2007 № 134 следующие изменения:
	1.1 Статью 4 изложить в новой редакции:
	«Статья 4. Полномочия Совета Евгащинскогосельского поселения в сфере бюджетного процесса
	Глава сельского поселения                                С.Б.Коротков

